
Nadere regels voor het aanbieden van bedrijfsafvalstoffen Rotterdam

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Veiligheid, Handhaving en Buitenruimte van 22 november 2016;

registratienummer SB16/0517406;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 13 en 13a lid 3 en 4 Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009 en

artikel 14 Uitvoeringsbesluit Afvalstoffen Rotterdam 2009;

 

overwegende:

 

dat gebleken is dat de inzamelmiddelen en zakken voor bedrijfsafval continu in de openbare ruimte

worden gestald, overgeladen zijn, afbreuk doen aan het doelmatig gebruik van de openbare weg,

stankoverlast geven, aanleiding geven tot het bijplaatsen van afval, ongedierte aantrekken, bijdragen

aan het ontstaan van zwerfafval en zorg dragen voor ernstige verstoring van het straatbeeld;

 

dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van afvalstoffen, het voorkomen van overlast

en hinder en ter bescherming van het milieu wenselijk is nadere regels vast te stellen ten aanzien van

het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen;

besluit vast te stellen:

 

Nadere regels voor het aanbieden van bedrijfsafvalstoffen Rotterdam

Artikel 1 Werkingsgebied van de nadere regels
1. De nadere regels voor het aanbieden van bedrijfsafval zijn van toepassing op de navolgende

straten:

a) Nieuwe Binnenweg (vanaf het Eendrachtsplein tot aan de Aelbrechtskade;

b) Schiedamseweg;

c) Zwart Janstraat;

d) Noordmolenstraat;

e) Noordplein (tussen de Noordmolenstraat en de Erasmusstraat);

f) Zwaanshals.

2. Het college kan nadere straten aanwijzen die onder het werkingsgebied van deze regels vallen.

Artikel 2 Tijden voor het aanbieden bedrijfsafvalstoffen
1. Bedrijfsafvalstoffen worden uitsluitend tussen 07.00 uur en 11.00 uur op of langs de openbare

weg ter inzameling aangeboden en ingezameld.

2. Buiten de in het eerste lid genoemde uren worden bedrijfsafvalstoffen niet op of langs de open-

bare weg ter inzameling aangeboden maar uitsluitend rechtstreeks ingezameld vanuit de inrichting

waar de bedrijfsafvalstoffen zijn ontstaan.

Artikel 3 Wijze van aanbieden bedrijfsafvalstoffen
1. De bedrijfsafvalstoffen worden aangeboden in gesloten inzamelmiddelen of gesloten zakken,

voorzien van een herkenbaar beeldmerk van de inzamelaar.

2. De inzamelmiddelen of zakken worden zo dicht mogelijk bij de inrichting van de aanbieder van

de bedrijfsafvalstoffen aangeboden op een zodanige wijze dat voetgangers en overige verkeer

niet worden gehinderd of in de doorgang belemmerd.

3. Oud papier en karton worden in één of meer bundels uitgevouwen, samengedrukt en samenge-

bonden aangeboden.

Artikel 4 Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de gemeentelijke inzameldienst
1. Het is verboden bedrijfsafvalstoffen aan te bieden aan de gemeentelijke inzameldienst.

2. Het verbod geldt niet voor de krachtens artikel 13 Afvalstoffen-verordening aangewezen catego-

rieën bedrijfsafvalstoffen, voor zover degene die gebruik maakt van de inzameling door de ge-

meentelijke inzameldienst voldoet aan de daarmee ontstane verplichting op grond van de Veror-

dening bedrijfsreinigingsrecht of beschikt over een contract met de gemeentelijke inzameldienst

waarin is geregeld dat gebruik mag worden gemaakt van de gemeentelijke voorzieningen voor

huishoudelijk afval.

Nr. 166396

GEMEENTEBLAD 29 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 166396 29 november 20161



Artikel 5 Opruimplicht
Indien als gevolg van het aanbieden of inzamelen van de bedrijfsafvalstoffen vervuiling van de open-

bare weg ontstaat, ruimt de aanbieder van de bedrijfsafvalstoffen de vervuiling onmiddellijk op.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin

zij worden geplaatst.

Artikel 7 Citeerbepaling
Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels voor het aanbieden van bedrijfsafvalstoffen

Rotterdam.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 november 2016.

De secretaris,

Ph. F.M.  Raets

De burgemeester,

B.J. Eerdmans, l.b.

Gemeenteblad 2016 nr. 166396 29 november 20162



Dit gemeenteblad 2016, nummer 191, is uitgegeven op 23 november 2016 en ligt op werkdagen van

8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 166396 29 november 20163

http://www.bis.rotterdam.nl

